
 

     ANO XIX | Nº 1830 | MACAU, 08 DE JULHO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº649/2021  DE JUNHO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 

700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º -CONCEDER ao(a) servidor(a) Josivan Fernandes Rodrigues,CPF: 737.347.724-00– 

matrícula nº 485, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na Secretaria 

Municipal de Saúde, 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), totalizando 
R$ 25,00 (vinte e cinco reais), para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de 

Natal/RN, conforme a seguir: 

 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária teve como finalidade a transferência 
de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia09 de maio de 2021. 

Local de destino: Natal/RN 

 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de junho de 2021.  

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O   
 

 

Republicada por correção na data: Portaria nº 649/2021 

 



 

     ANO XIX | Nº 1830 | MACAU, 08 DE JULHO DE 2021 

 

Portaria nº681/2021, de 08 de julho de 2021. 

 

Substituições, desligamento e nomeações dos 

Membros Titulares e Suplentes do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDA. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso das suas atribuições legal, e considerando o 

disposto no Art. 9º da Lei Municipal de nº 690/1993, de 30/06/1993, que cria o CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA e o FUNDO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Art. 4º, parágrafo 2º. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- A regulamentação das substituições dos conselheiros representantes 

governamentais indicados pelo Poder Executivo do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente – CMDCA. 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

 

A) Secretaria Municipal de Turismo: 

 

1 – Substituição da Conselheira Titular ALESSANDRA UTIDA DAS CANDEIAS, 

CPF nº 480.356.373-04, por MELLYSSA ALMEIDA DA SILVA, CPF nº 

098.375.774-79. 

 



 

     ANO XIX | Nº 1830 | MACAU, 08 DE JULHO DE 2021 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 22 de junho de 

2021. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de julhode 2021. 

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1830 | MACAU, 08 DE JULHO DE 2021 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE 

MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 

Fica convocado o representante da empresa: PN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 

32.173.778/0001-99, no prazo de até (03) dias úteis a contar desta publicação, a assinar à ARP (Ata 

de Registro de Preços,na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de Licitação, na Rua Barão do Rio 

Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, no horário de 08h00min às 13h00min, sob pena de aplicação 

das sanções estabelecidas no art. 81 da Lei 8.666/93. 

 

 

Macau/RN, 08 de julho de 2021. 

 

 

 

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 

     Prefeito Municipal 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

	PORTARIA DE DIÁRIA Nº649/2021  DE JUNHO DE 2021.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO

	Portaria nº681/2021, de 08 de julho de 2021.
	PREFEITO

	GABINETE DO PREFEITO
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021

